

2024-09-06

Till Arbetsmarknadsdepartementet
Jämställdhetsenheten

Remissvar över betänkandet SOU 2024:21 Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (A2024/00369).

Sammanfattning

Vi instämmer i förslaget att hedersrelaterat våld och förtryck även fortsatt bör hanteras inom det sjätte delmålet. Vi instämmer också i att ett nytt inkluderande delmål bör ha den utformning som utredaren föreslagit, möjligen med en smärre justering. Vi instämmer också i att det föreslagna delmålet kan bidra till en förstärkt styrning och uppföljning. Vi anser att flera av de synpunkter som framförs i det särskilda yttrandet tillgodoses i den föreslagna lydelsen till nytt delmål med sammanhängande målkommentarer.

Allmänt

Vi anser att utredarens genomgång av konventioner och lagstiftning, begrepp och redovisning av våldets uttryck och omfattning liksom det nuvarande jämställdhetspolitiska målet, är uttömmande och bra. Vi har heller inget att erinra eller tillföra beträffande utredarens utgångspunkter och avgränsningar.

Bedömning av att det inte bör införas ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck (avsnitt 7.2)

Utredaren konstaterar att det krävs särskilda kunskaper hos yrkesverksamma beträffande detta våld och förtryck, att det krävs mer kunskapsunderlag och en ökad spridning av välfungerade arbetsmetoder. Det finns också behov av andra arbetssätt samt av ett aktivt förebyggande och normförändrande arbete. Detta talar enligt vår uppfattning för ett särskilt delmål för att öka fokus och synliggöra detta våld och förtryck. Men de överväganden som utredaren gör om ett särskilt delmål, är enligt oss kloka och välgrundade. Vi instämmer i att fördelarna med att hålla samman arbetet mot våld överväger nackdelarna.



Förslag till nytt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck (avsnitt 7.4)

Vi har inget att erinra mot utredarens förslag till formuleringen av ett nytt delmål och tillhörande målkommentar om hedersrelaterat våld och förtryck.

Förslag till ett mer inkluderande delmål för att förebygga och bekämpa våld (avsnitt 8.1.1)

Vi anser att utredarens förslag till ett nytt inkluderande delmål och tillhörande målkommentar är väl övervägt och välgrundat. Att tydligt ange vilka våldsuttryck som ingår i begreppet våld är mycket bra, till exempel att med våld avses även ekonomiskt och digitalt våld liksom hot om våld. Detta eftersom det kan finnas oklarheter om att dessa ingår i begreppet våld. Genom att sedan tydligt lista de våldsformer som ingår i delmålet, underlättas förståelsen av delmålet omfattning och ger en inriktning för arbetet mot våld. Vi ställer oss dock frågande till konkretiseringen av ordet alla i andra ledet i delmålet. Alla omfattar ju alla.

Slutligen; som framförs i det särskilda yttrandet skulle sannolikt ett eget delmål om hedersrelaterat våld och förtryck innebära ett tydligt signalvärde och mandat. Vår uppfattning är dock som framgått ovan, att fördelarna med att hålla samman arbetet mot våld överväger nackdelarna och att flertalet av de synpunkter som framförs i yttrandet tillgodoses i den föreslagna lydelsen till ett nytt inkluderande delmål med dess målkommentarer.

I detta ärende har styrelsen för Zonta International District 21 beslutat. Carina Maxson, Kalmar Zontaklubb, har varit föredragande.

Margareta Munge
Guvernör

Margareta Munge
District 21 Governor
Zonta International
Sweden
Phone: +46 70 531 56 56 | www.zonta.org